田辺製薬販売株式会社への販売移管に伴う
包装変更のご案内

販売移管製品 ■

変更概要（詳細は次頁以降をご参照ください。） ■

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび、「アレギサール」「アロフト」「イノリン」「セスデン」「ベラチン」につきまして、

2011年4月1日付 にて、田辺製薬販売株式会社に販売移管することになりました。

 これに伴い、下記のとおり包装表示を変更いたしますので、ご案内申し上げます。

 変更の過渡期には大変お手数をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、

今後とも当製品のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

                                             謹 白

No.10274

記

1） 会社名表示を変更します。
2） バーコード（JANコード・GS1コード）を変更します。
なお、バーコード変更の事前対応として、従来品（弊社在庫品）には販売移管後の
バーコードを併記の上、2011年1月より順次出荷します。

今回の田辺製薬販売株式会社への販売移管に伴い、「アレギサール」「アロフト」「イノリン」
「セスデン」「ベラチン」の製品情報に関するお問合せ電話番号が下記に変更となります。

【お問合せ先】 田辺三菱製薬株式会社 くすり相談センター（田辺製薬販売担当）
        電話 0120ー507ー319

※ 製剤、内袋およびPTPシートは変更ございません。

― 1―

お問合せ電話番号の変更

アレギサール錠5mg・錠10mg・ドライシロップ0.5％
アロフト錠20mg
イノリン錠3mg・散1％・シロップ0.1％・吸入液0.5％
セスデンカプセル30mg・細粒6％・注7.5mg
ベラチン錠1mg・ドライシロップ小児用0.1％

品更変品来従

変更内容 Ⅰ.

■バーコード【代表例：セスデン注7.5mg 1mL×10管】

― 2―

品更変品来従

1）会社名表示を変更します。

2）バーコード（JANコード・GS1コード）を変更します。

※ 新旧バーコード一覧はP.4～P.7をご参照ください。
※ GS1コード（調剤包装単位）は注射剤のみ対象となります。

■会社名表示

調
剤
包
装
単
位

（
ア
ン
プ
ル
ラ
ベ
ル
）

販
売
包
装
単
位

（
個
装
箱
）

商品コード 数量c/dメーカーコード
（田辺三菱製薬）

メーカーコード
（田辺製薬販売）

メーカーコード
（田辺製薬販売）

メーカーコード
（田辺製薬販売）

AI：アプリケーション識別子
 （01：商品コード 30：数量）
PI：パッケージインジケータ
 （0：調剤包装単位 1：販売包装単位 2：元梱包装単位）
c/d：チェックデジット（バーの誤読防止照合用の演算値）

（
元
梱
箱
）

元
梱
包
装
単
位

【語句解説】

）IA（）IA（ PI

商品コード c/dメーカーコード
（田辺三菱製薬）

商品コード c/dメーカーコード
（田辺三菱製薬）

商品コード c/d

（AI） PI 商品コード c/d（AI） PI

メーカーコード
（田辺製薬販売）

商品コード c/dメーカーコード
（田辺三菱製薬）

（AI） PI 商品コード c/d（AI） PI

商品コード 数量c/d ）IA（）IA（ PI

21184 5

04365 1

04365 8

04365 5 50

70567 3

70567 0

70567 7 50

75006 2

(01)24987128043655(30)50 (01)24987813705677(30)50

― 3―

従来品（弊社在庫品）への対応について Ⅱ.

■販売包装単位へのバーコード併記（シール対応または印刷対応）

販売会社移管に伴うバーコード変更の事前対応として、従来品（弊社在庫品）には、販売移管後のバーコードを
併記の上、2011年1月より順次特約店に出荷します。2011年3月31日までは従来の田辺三菱製薬のバーコード
をご使用いただき、2011年4月1日以降は田辺製薬販売の新バーコードをご使用いただきますようお願い申し
上げます。
なお、本件対応は販売包装単位（個装箱等）と元梱包装単位（元梱箱）に実施し、調剤包装単位（アンプルラベ
ル並びに瓶ラベル）には実施いたしませんので、ご了承お願いいたします。

アロフト錠20mg╱1,000錠（10錠×100）の例

■元梱包装単位へのバーコードシール貼付
  元梱箱ラベルの横または上方に、販売移管後のバーコードシールを貼付します。

アロフト錠20mg╱1,000錠（10錠×100）の例

シール対応または印刷対応シール対応または印刷対応

なお、本件対応は「アロフト」、「イノリン」および「セスデン」のみ実施いたします。（「アレギサール」および
「ベラチン」の元梱箱にはバーコード表示がないため、本件対応は実施いたしません。）

＜販売移管前のバーコード＞
2011年3月31日まで使用

〰〰
＜販売移管後のバーコード＞
2011年4月1日より使用

〰〰

― 4―

新旧バーコード一覧 Ⅲ.

包装 JANコード
GS1コード

調剤包装単位 販売包装単位 元梱包装単位
区分品名

新

旧

※ 紙面スペースの関係上、元梱包装単位はコードのみ記載し、バーは省略させて頂きます。

アレギサール錠
5mg

アレギサール錠
5mg

アレギサール錠
5mg

アレギサール錠
10mg

アレギサール錠
10mg

アレギサール錠
10mg

アレギサール錠
10mg

アレギサール
ドライシロップ
0.5％

アレギサール
ドライシロップ
0.5％

100錠
（10錠×10）

500錠
（10錠×50）

700錠
（14錠×50）

100錠
（10錠×10）

500錠
（10錠×50）

1,000錠
（10錠×100）

700錠
（14錠×50）

0.5g×200包

1g×200包

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

販売移管後、在庫限りで販売中止
［4987813705444］

販売移管後、在庫限りで販売中止
［14987813705441］

販売移管後、在庫限りで販売中止
［4987813705482］

販売移管後、在庫限りで販売中止
［14987813705489］

販売移管後、在庫限りで販売中止
［4987813705475］

販売移管後、在庫限りで販売中止
［14987813705472］

販売移管後、在庫限りで販売中止
［4987813705505］

販売移管後、在庫限りで販売中止
［14987813705502］

― 5―

包装 JANコード
GS1コード

調剤包装単位 販売包装単位 元梱包装単位
区分品名

新

旧

※ 紙面スペースの関係上、元梱包装単位はコードのみ記載し、バーは省略させて頂きます。

アレギサール
ドライシロップ
0.5％

アレギサール
ドライシロップ
0.5％

アロフト錠
20mg

アロフト錠
20mg

アロフト錠
20mg

アロフト錠
20mg

イノリン錠
3mg

イノリン錠
3mg

イノリン散
1％

販売中止 販売中止

100g

500g

100錠
（10錠×10）

1,000錠
（10錠×100）

2,100錠
（21錠×100）

500錠

100錠
（10錠×10）

1,000錠
（10錠×100）

100g

新

旧

新

旧

(01)24987813705530(30)60

(01)24987128145458(30)60

(01)24987813705547(30)10

(01)24987128183627(30)10

販売中止

(01)24987128169065(30)10

(01)24987813705561(30)40

(01)24987128071672(30)40

(01)24987813705585(30)60

(01)24987128309720(30)60

(01)24987813705592(30)10

(01)24987128031959(30)10

(01)24987813705578(30)40

(01)24987128037449(30)40

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

― 6―

包装 JANコード
GS1コード

調剤包装単位 販売包装単位 元梱包装単位
区分品名

新

旧

※ 紙面スペースの関係上、元梱包装単位はコードのみ記載し、バーは省略させて頂きます。

イノリン
シロップ0.1％

イノリン
吸入液0.5％

セスデン
カプセル30mg

セスデン
カプセル30mg

セスデン
カプセル30mg

セスデン細粒
6％

セスデン細粒
6％

セスデン注
7.5mg

セスデン注
7.5mg

500mL

50mL

100カプセル
（10カプセル×10）

1,000カプセル
（10カプセル×100）

1,000カプセル

100g

500g

1mL×10管

1mL×50管

新

旧

新

旧

(01)24987813705615(30)12

(01)24987128295726(30)12

(01)24987813705608(30)60

(01)24987128230017(30)60

(01)24987813705622(30)60

(01)24987128213522(30)60

(01)24987813705639(30)10

(01)24987128111781(30)10

(01)24987813705646(30)20

(01)24987128279580(30)20

(01)24987813705653(30)20

(01)24987128321203(30)20

(01)24987813705660(30)6

(01)24987128295993(30)6

(01)24987813705677(30)50

(01)24987128043655(30)50

(01)24987813705684(30)20

(01)24987128134650(30)20

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

― 7―

新・旧包装品の区分 Ⅳ.

当面の間、変更品には を表示します。

※ 紙面スペースの関係上、元梱包装単位はコードのみ記載し、バーは省略させて頂きます。

包装 JANコード
GS1コード

調剤包装単位 販売包装単位 元梱包装単位
区分品名

新

旧

ベラチン錠
1mg

ベラチン錠
1mg

ベラチン錠
1mg

ベラチン
ドライシロップ
小児用0.1％

ベラチン
ドライシロップ
小児用0.1％

ベラチン
ドライシロップ
小児用0.1％

100錠
（10錠×10）

1,000錠
（10錠×100）

500錠
（バラ）

1,000包
（0.5g×1,000）

100g

500g

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

新

旧

販売移管後、在庫限りで販売中止
［4987813705802］

販売移管後、在庫限りで販売中止
［14987813705809］

― 8―

期時荷出装包 号番造製

※出荷時期は特約店への出荷予定時期を表します。
 このため、変更品がお手許に届く日時にズレがあるかと存じますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

変更品の開始製造番号・出荷時期

アレギサール錠5mg

アレギサール錠10mg

アレギサールドライシロップ0.5％

アロフト錠20mg

イノリン錠3mg

イノリン散1％

イノリンシロップ0.1％

イノリン吸入液0.5％

セスデンカプセル30mg

セスデン細粒6％

セスデン注7.5mg

ベラチン錠1mg

ベラチンドライシロップ小児用0.1％

100錠（10錠×10）

500錠（10錠×50）

700錠（14錠×50）

100錠（10錠×10）

500錠（10錠×50）

1,000錠（10錠×100）

700錠（14錠×50）

0.5g×200包

1g×200包

100g

500g

100錠（10錠×10）

1,000錠（10錠×100）

2,100錠（21錠×100）

500錠

100錠（10錠×10）

1,000錠（10錠×100）

100g

500mL

50mL

100カプセル（10カプセル×10）

1,000カプセル（10カプセル×100）

1,000カプセル

100g

500g

1mL×10管

1mL×50管

100錠（10錠×10）

1,000錠（10錠×100）

500錠（バラ）

1,000包（0.5g×1,000）

100g

500g

T034

T034

販売中止

T020

T020

販売中止

販売中止

T023

販売中止

T023

T024

S024B

S023B

販売中止

S025A

T002A

T002B

S002B

０Z002

未定

S013C

S014B

T015A

S003C

S003B

13004

13002

S003B

S003B

販売中止

T053

T053

T055

2011年12月中旬

2012年２月

̶

2011年６月上旬

2011年９月上旬

̶

̶

2011年５月下旬

̶

2011年５月上旬

2011年６月上旬

2011年５月下旬

2011年６月上旬

̶

2011年７月上旬

2011年８月上旬

2011年８月下旬

2011年７月上旬

2011年６月上旬

2012年２月

2011年５月上旬

2011年５月上旬

2011年８月中旬

2011年６月下旬

2011年６月下旬

2011年７月下旬

2011年６月中旬

2011年７月中旬

2011年８月中旬

̶

2011年７月下旬

2011年５月中旬

2011年５月上旬

2010年12月作成

品名

Ⅴ.